[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«23»

	июня

	2020
	г.
	 №
	1120

О предоставлении субсидий
субъектам малого и среднего

предпринимательства города Когалыма
В соответствии с Уставом города Когалыма, постановлениями Администрации города Когалыма от 11.10.2013 №2919 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым», от 25.07.2019 №1646 «Об утверждении порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Когалыме» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым», учитывая протокол заседания конкурсной комиссии по предоставлению субсидии от 11.06.2020:

1. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение затрат на реализацию программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов, проведение на объектах энергетических обследований» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) развитием центров (групп) времяпрепровождения детей, в том числе групп кратковременного пребывания детей и дошкольных образовательных центров» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Предоставить субсидию субъектам малого и среднего

предпринимательства по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с оплатой жилищно-коммунальных услуг» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

[image: image2.png]

Глава города Когалыма

         Н.Н. Пальчиков
Согласовано:

	Структурное подразделение Администрации города Когалыма
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

Подготовлено:

начальник. ОПРиРП  УИДиРП

                           М.В. Иванова

Разослать: КФ, УИДиРП, УОДОМС, ОФЭОиК, печатное издание
Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 23.06.2020 №1120
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение затрат на реализацию программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов, проведение на объектах энергетических обследований»
	№ п/п
	Получатель субсидии
	Сумма субсидии, руб.
	Из них:

	окружной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	1
	ООО Центр Независимой оценки и Экспертизы
	86 818,40
	69 454,72
	17 363,68

	86 818,40
	69 454,72
	17 363,68

________________________
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 23.06.2020 №1120
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) развитием центров (групп) времяпрепровождения детей, в том числе групп кратковременного пребывания детей и дошкольных образовательных центров»
	№ п/п
	Получатель субсидии
	Сумма субсидии, руб.
	Из них:

	окружной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель Болыспаева Раушан Мусалимовна
	74 183,00
	59 346,40
	14 836,60

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Детский сад «Академия детства»
	250 513,50
	200 410,80
	50 102,70

	3
	Индивидуальный предприниматель Плотникова Ирина Николаевна
	30 912,00
	24 729,60
	6 182,40

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Орхидея»
	110 656,00
	88 524,80
	22 131,20

	5
	Индивидуальный предприниматель Кузнецова Лариса Борисовна
	13 555,00
	10 844,00
	2 711,00

	6
	Индивидуальный предприниматель Солоницына Александра Николаевна
	144 847,00
	115 877,60
	28 969,40

	7
	Индивидуальный предприниматель Курамшина Лилия Ринатовна
	47 151,00
	37 720,80
	9 430,20

	8
	Индивидуальный предприниматель Куликова Елена Николаевна
	28 182,50
	22 546,00
	5 636,50

	700 000,00
	560 000,00
	140 000,00

Приложение 3
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 23.06.2020 №1120
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов»
	№ п/п
	Получатель субсидии
	 Сумма субсидии, руб.
	Из них:

	окружной бюджет, руб.
	местный бюджет, руб.

	1
	Индивидуальный предприниматель Виноградов Дмитрий Николаевич
	80 922,00
	64 737,60
	16 184,40

	2
	Индивидуальный предприниматель Шемякина Елена Гаптулловна
	300 000,00
	240 000,00
	60 000,00

	3
	Индивидуальный предприниматель Крокодилов Сергей Николаевич
	241 701,00
	193 360,80
	48 340,20

	4
	Индивидуальный предприниматель Мирсаяпов Фидан Радикович
	68 191,00
	54 552,80
	13 638,20

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр туризма»
	40 528,50
	32 422,80
	8 105,70

	6
	Индивидуальный предприниматель Зотеева Ольга Сергеевна
	20 457,00
	16 365,60
	4 091,40

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Виталько»
	124 123,50
	99 298,80
	24 824,70

	8
	Индивидуальный предприниматель Валеев Артур Салаватович
	93 422,00
	74 737,60
	18 684,40

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирское здоровье»
	87 280,00
	69 824,00
	17 456,00

	1 056 625,00
	845 300,00
	211 325,00

                                       Приложение 4
к постановлению Администрации

города Когалыма
от 23.06.2020 №1120
Список субъектов малого и среднего предпринимательства, получателей субсидии по мероприятию «Возмещение части затрат, связанных с оплатой жилищно-коммунальных услуг»
	№ п/п
	Получатель субсидии
	 Сумма субсидии, руб.

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Клин-Север»
	27 234,30

	2
	Индивидуальный предприниматель Шелесная Людмила Васильевна
	62 394,91

	3
	Индивидуальный предприниматель Аллазов Ялчын Айдын оглы
	7 088,15

	4
	Индивидуальный предприниматель Солоницына Александра Николаевна
	29 384,88

	5
	Индивидуальный предприниматель Вавилова Татьяна Васильевна
	10 192,46

	6
	Индивидуальный предприниматель Айдакова Елена Анатольевна
	56 802,59

	7
	Индивидуальный предприниматель Абабий Ольга Николаевна
	94 369,50

	8
	Индивидуальный предприниматель Петрова Ольга Александровна
	5 639,74

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Виталько»
	63 550,01

	10
	Индивидуальный предприниматель Титлин Виктор Геннадьевич
	41 453,54

	11
	Индивидуальный предприниматель Петров Максим Сергеевич
	73 937,39

	12
	Индивидуальный предприниматель Никитина Наталья Михайловна
	27 952,53

	500 000,00